
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

dei 2 9 SEI 2017
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del 2 5 O T T . 2017 RegGenerale

Liquidazione FE316 del 31/08/2017 introitata conprot. gen. 26895
del 13/09/2017presentata dalla Open Software Media s.r.l.relativa

all'abbonamento al servizio telematico "Ufficio Studi.net"
CIG: [Z781F55C40]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che con precedente provvedimento dirigenziale n.68/Reg Comando del 13/07/2017 e
n.555/Reg Generale del 02/08/2017 questo Comando di Polizia Municipale ha proceduto
all'attivazione di un abbonamento al servizio telematico "Ufficio Studi.net" per l'anno 2017 fornito
dalla società Open Software Media srl con sede in Mirano (VE), mediante procedura telematica di
affidamento diretto tramite ODA n.3758323/2017 sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione presso il portale Consip formalizzando, contestualmente, l'impegno di spesa
n.340/2017 per €468,00 sul cap.1276/1 del corrente Esercizio finanziario;

Atteso che la predetta società ha provveduto all'attivazione dell'abbonamento richiesto come da
conferma d'ordine introitata dall'Ente con prot.23240 del 03/08/2017, in atti;

Vista la F.E. n.316 del 31/08/2017, presentata dalla Open Software Media srl ed introitata al n.26895
del 13/09/2017 avente importo complessivo di €468,00, conforme all'ODA infra citata;

Visto il codice identifìcativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: [Z781F55C40]',

Vista la documentazione trasmessa dalla società relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi
dell'art. 3 L. 136/2010 e s.m.i., in atti depositata;

Visto il Documento Unico di Regolarità contributiva rilasciato dall'Inps prot. INPS_7212829 valido
fino al 26/10/2017;

Ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento della fattura sopra citata imputando la spesa
sull'impegno di spesa sopra richiamato;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Sicilia n. 20 del 09/05/2008;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Visto l'art. 184 D.lgs 267/2000;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2017 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio ";

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2017/2019";

Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n. 83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;



D E T E R M I N A

Di liquidare l'importo di €468,00 iva compresa a saldo della F.E. n.316 del 31/08/2017,
presentata dalla Open Software Media srl. con sede in Mirano - 30035 (VE) Via G. Galilei
2/C, p.iva 03631140278, relativa all'abbonamento al servizio telematico "Ufficio Studi.net"
per l'anno 2017 di cui all'ODA n.3758323/2017 presso il MEPA, imputando la relativa spesa al
cap. 1276/1 "Acquisto testi e pubblicazioni professionali su supporto cartaceo e/o telematico"
sull'impegno di spesa n.340/2017 assunto con PD n.68/Reg Comando del 13/07/2017 e
n.555/Reg Generale del 02/08/2017. .

Di predisporre mandato di pagamento alla Open Software Media srl, con accredito presso la
Unicredit Banca iban: IT38S 02008 36190 000040359608, per come indicato in fattura e sulla
tracciabilità dei flussi comunicata.

Di confermare lo scrivente Dirigente Comandante P.M. quale Responsabile del procedimento
ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. nonché dell'art. 31 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i.

Dare esecuzione al procedimento con la presente disposto.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti
amministrativi ai sensi del comma 1 dell'art. 18 L.R. 22/2008 come modificato dall'art. 6 della
L.R. 11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n. 33/2013.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs n. 2151/2000, della regolarità
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli ademp/mqnti previsti dal piano
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IL SETTORE FINANZE

Visto per la liquidazione.

Il Ragioniere Capo



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717

SETTORE FINANZE
Cod. Fiscale 00453970873

""'Allegato all'atto*****

SAN GIOVANNI LA PUNTA, fi 11-10-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Ari. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1276 Art.1 a COMPETENZA
Cod. Bil. (03.01-1.03.01.01.001) Giornali e rivisle

Denominato ACQUISTO TESTI E PUBBLICAZIONI PROFESSIONALI SU SUPPORTO CARTACEO E/O TELEMATICO

Stanziamento Assestato: 1.200,00 Impegnato: 468,00 Da Impegnare: 732,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
11-10-2017

IMPEGNO

340 del 26-07-201 7

abbonamento banca dati , ufficio studi
nel di open software media srl.

Provv.Dirig.
n. 68 del 13-07-2017

Immed. Eseguibile/Esecutiva

468,00

0,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

1007 dell 1-10-201 7

abbonamento banca dati , ufficio studi
net di open sqftware media srl.

Provv.Dirig.
n. 97 del 29-09-201 7

Immed. Eseguibile/Esecutiva

468,00

Residuo da liquidare al 1 1-10-2017:

Fornitore: OPEN SOFTWARE MEDIA S.R.L.

Importo della liquidazione 468,00

Numero
000316

Data
31-08-2017

Fornitore
(2751) OPEN,
SOFTWARE MEDIA
S.R.L.

Descrizione Ufficio Nota ufficio

A

Importo
468,00

//
Totale da/tiduidare | 468,00

Parere sulla regolarità contabile
Accertata la regolarità Contabile, la Disponibil/tà sulla Voce di Bilancio,
la Copertura Finanziaria, si esprime PARERB FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica
Accertata la regolarità' Tecnifcd aell'ATTO, per quanto di

competenza.si esprime PARERB FAVOREVOLE" (Art. 49).

( IL RESPONSABI RVIZIO)


